
l 
 

PORTARIA IE-UFU NO. 05-15 
 
 

O Diretor do Instituto de Economia da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO a publicação do Edital PROREH Nº. 007/2015 no D.O.U. de 23 de 
Janeiro de 2015, destinado à contratação temporária de professor substituto para o 
Instituto de Economia; e ainda, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de designar a Comissão Julgadora para o referido 
Processo Seletivo Simplificado – Área: Relações Internacionais 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1o. – Nomear, com exercício a partir desta data, a Comissão Julgadora do referido 
Processo Seletivo Simplificado, composta pelos Professores Drª. Marrielle Maia 
Alves Ferreira (IEUFU - Presidente), Professor Mestre Pedro Henrique de Moraes 
Cícero (IEUFU) e Professora Mestre Juliana de Paula Bigatão Puig, da 
Universidade de Ribeirão Preto-SP (UNAERP) como membros titulares; Professor 
Mestre Erwin Pádua Xavier (IEUFU), Professor Doutor Armando Gallo Yahn Filho 
(IEUFU) e Mestre Cairo Gabriel Borges Junqueira, da Universidade de Ribeirão Preto-SP 
(UNAERP), como membros suplentes. 
 
Art. 2o. – Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva os seus trabalhos de 
acordo com o que dispõem a Resolução 09/2007, alterada pela 04/2011, ambas do 
CONDIR, Resolução 01/2015 do CONSIE, Edital PROREH Nº. 007/2015 e da 
Portaria/R/UFU/nº. 1.863. 
 
 
Art. 3o. – Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Uberlândia, 02 de Fevereiro de 2015. 
 
 
 

Prof. Dr. Clésio Lourenço Xavier 
Diretor do Instituto de Economia 

 


